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Zawiercie, 22.05.2018r.
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy:  Usługa telefonii stacjonarnej i komórkowej – 2 pakiety
DZP/PN/27/2018
Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:
Pytanie 1 dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia 1.2 pkt 14 
Czy zapis dotyczy tylko telefonów systemowych? Czy telefonów już posiadanych przez Zleceniodawcę (jak tak proszę o wykaz telefonów, data produkcji).
Odpowiedź: Przedmiotowy zapis dotyczy tylko telefonów systemowych.
Pytanie 2 dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia pkt. 16 

Jakie systemy posiada Zamawiający? Czy Zamawiający posiada hasła dostępu?
Odpowiedź: Zamawiający posiada system Panasonic KX-TDA200, natomiast centrale funkcjonują na ustawieniach fabrycznych.
Pytanie 3 dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia pkt 23
Co Zamawiający rozumie przez awarię telekomunikacyjną (jaki zakres, czy tylko telefony czy sieć wewnętrzną w przypadku sieci wymagana jest wizja techniczna, czy zamawiający posiada pełną dokumentację sieci?
Odpowiedź: Poprzez awarię telekomunikacyjną Zamawiający rozumie awarię dostarczanych usług (sieci) do budynku. Awaria nie dotyczy sieci wewnętrznej. 
Pytanie 4 dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia pkt. 33
Czy Zleceniobiorca odpowiada za sieć wewnętrzną?

Odpowiedź: Wykonawca nie odpowiada za sieć wewnętrzną.
Pytanie 5 dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia 1.4.1 pkt. 2 
Ilość aparatów systemowych 10 – portów 8?
Odpowiedź: Zamawiający aktualnie wykorzystuje 8 linii cyfrowych, 10 aparatów systemowych w tym 2 w rezerwie.
Pytanie 6 dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia 1.4.6
Czy telefony mają być nowe? (system max z  2013)
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 7 dotyczy miejsca oraz terminu składania i otwarcia ofert
Krótki termin składania ofert powoduje, brak możliwości przeprowadzenia wizji technicznych

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ nie przewidział wizji lokalnej a terminy wynikają z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.
Pytanie 8 dotyczy  istotnych postanowień umowy 1.c
od kiedy jest liczona awaria?
Odpowiedź: Od chwili telefonicznego zgłoszenia.
Pytanie 9
Zwracamy się o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 10
Zgodnie z treścią  pkt XVII. IPU pkt 6 „Termin płatności faktury: minimum do 30 dni, licząc od daty prawidłowo dostarczonej faktury”.  Z  punktu widzenia Wykonawcy, zasadnym jest zastąpienie  wyrazu „ dostarczenia ” wyrazem „wystawienia”. Wykonawca proponuje modyfikację  zapisu poprzez wskazanie, że wynagrodzenie płatne jest w terminie 60 dni od daty wystawienia  faktury. Proponowane przez Zamawiającego ustalenie  terminu płatności,   wynika z okoliczności, że w systemach informatycznych stosowanych u Wykonawcy termin płatności  jest liczony od daty wystawienia faktury.  Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu  w ww. sposób?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 11
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest  uzupełnienie  treści  postanowień  Umowy  o zapis, zgodnie z którym:
„Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie  postanowień umowy w zakresie pkt XVII. IPU pkt 1 ppkt a, b, c, d  umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie,  a łączna  suma kar umownych naliczonych w danym miesiącu nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu”? 

Z punktu widzenia Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwia pełne rozeznanie i  oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy. W sytuacji, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej  wysokości 20  % wartości Umowy brutto,  zasadnym będzie wskazanie i  rozważenie innej wartości procentowej.  Zwrócić należy uwagę, że Zamawiający zastrzega również w umowie mimo na​liczenia kar, jednocześnie prawo odstąpienia  od umowy i prawo naliczenia kar umownych, zatem proponowany zapis nie narusza uprawnień Zamawiającego.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  postanowień umowy w zakresie  XVII. IPU pkt 5 umowy zapisu, że „Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego.” poprzez wskazanie, że „łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy”. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości  odszkodowania  umożliwia Wykonawcy  oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 13
Wykonawca w  zakresie  XVII. IPU pkt 3 wskazuje, że Zapłata kar umownych nastąpi każdorazowo na wezwanie Strony uprawnionej do żądania kary umownych w terminie wskazanym w wezwaniu, z tym że Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. 
Wykonawca zwraca się o modyfikację  ww zapisu poprzez wskazanie, że potrącenie  należności z tytułu kar umownych następuje po przeprowadzeniu postępowania  potwierdzającego  wysokość  naliczonej  kary umownej”. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne /naliczenie kar umownych poprzedzone będzie stosownym/postępowaniem. Jednocześnie, Wykonawca podnosi, że utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Jednocześnie wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 14
Czy Regulamin świadczenia usługi będzie  załącznikiem  do umowy  o świadczenie usługi i będzie  obowiązywał w zakresie niesprzecznym z Umową?
Odpowiedź: Tak, regulamin świadczenia usług będzie załącznikiem do umowy w zakresie nie sprzecznym z umową.
Pytanie 15
Czy Zamawiający w ustępie 1 pkt 1.4.5 SIWZ dopuszcza zmianę na: rok produkcji nie starsza niż 2011 z najnowszą wersją oprogramowania dostarczonego przez producenta?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 16 dotyczy opis przedmiotu zamówienia pakiet nr 1- Telefonia stacjonarna 23)

Wykonawca zapewni świadczenie usług telekomunikacyjnych, które zapewnią:
Sekundowy system naliczania, bez opłaty za inicjację połączenia,
Informujemy, że  nie ma możliwości odstąpienia od  opłat inicjacyjnych dla niektórych połączeń np. na nr 0801, 070-x. Czy Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie?
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowane rozwiązanie z tym zastrzeżeniem, że możliwość połączeń wychodzących na numery specjalne o premium powinny być zablokowane z możliwością ich odblokowania na wniosek Zamawiającego. 
Pytanie 17 dotyczy SIWZ Telefonia Komórkowa, Taryfa I
Opłata za aparat telefoniczny – zgodnie z aktualną oferty, dostępną u wybranego Wykonawcy, uwzględniająca maksymalny rabat dla klientów biznesowych. 
Co Zamawiający miał na myśli w tym zapisie? Jaką cenę może zaoferować Wykonawca?
Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ i załącznikach określił cenę aparatu a na zaproponowaną zmianę nie wyraża zgody.
Pytanie 18 SIWZ. Telefonia Komórkowa, Taryfa I oraz Taryfa II
Zwracamy uwagę na fakt, iż dyrektywa Unii Europejskiej  - Roam Like At Home (Dzwoń jak w domu) – dotyczy planów taryfowych standardowych, tzw. oferty komercyjnej. W przypadku niniejszego postępowania i nałożonych wymogów na operatorów przez Zamawiającego, będziemy mieli do czynienia z taryfami niestandardowymi – dopasowanymi do zapisów SIWZ. Nie można zatem zastosować bezpośrednio dyrektywy unijnej, aby wszelkie bezpłatne usługi oferowane na terenie kraju dotyczyły jednocześnie połączeń realizowanych w roamingu w krajach Unii Europejskiej. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów, iż wszelkie połączenia zawarte w opłacie abonamentowej (głosowe, sms, mms czy też pakiety transmisji danych) dotyczą zdarzeń realizowanych na terenie Polski, z wyłączeniem połączeń specjalnych, Premium Rate, sms na numery stacjonarne, połączeń na infolinie, oraz połączeń realizowanych w roamingu, które będą taryfikowane wg cennika połączeń dla klientów biznesowych, właściwego dla zaoferowanej taryfy.

Jednocześnie przypominamy, iż regulacja UE dotyczy wyłącznie połączeń realizowanych w roamingu (poza granicami kraju), a nie dotyczy połączeń międzynarodowych (z Polski za granicę), które operator będzie świadczył zgodnie z cennikiem usług dla klientów biznesowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.
Pytanie 19 SIWZ Telefonia Komórkowa pkt 15
O jakim programie antywirusowym jest tu mowa? Wnosimy o doprecyzowanie.
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje: ogólnodostępny na rynku, komercyjny program antywirusowy.
Pytanie 20 SIWZ Telefonia Komórkowa pkt 18 oraz pkt 22
Na jakich warunkach będą zakupywane dodatkowe karty sim? Ponieważ na etapie składania ofert żaden Wykonawca nie może przewidzieć daty aktywacji dodatkowej karty, a zatem nie może określić okresu trwania umowy dla tych kart - czyli poprawnie skalkulować oferty nie narażając się na straty finansowe. Wnosimy o określenie iż dodatkowe karty sim Wykonawca będzie dostarczał na warunkach zgodnie z zaproponowanymi stawkami w formularzu ofertowym z wyłączeniem ceny terminala, którego cena będzie ustalana w momencie realizacji takiego zamówienia w oparciu o czas pozostały do zakończenia umowy głównej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane doprecyzowanie zapisów.
Pytanie 21
Wykonawca gwarantuje usunięcie:

a. awarii telekomunikacyjnej w ciągu 3 godzin od momentu ich zgłoszenia, 

b. awarii sieci teleinformatycznej (internetowej) w ciągu 7 godzin od momentu ich zgłoszenia,

Prosimy o zmianę zapisu na: usuniecie awarii w ciągu 4 godzin od zgłoszenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 22
Wykonawca zapewni możliwość bezpłatnego przenoszenia lub likwidacji niektórych numerów 
w terminie do 21 dni od pisemnego zgłoszenia w przypadku zmian organizacyjnych Zamawiającego. 
W przypadku braku możliwości jego przeniesienia (gdy są pozytywne warunki techniczne w zakresie tego przeniesienia), przydzielenie nowego numeru i jego uruchomienie.
Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na modyfikację. W przypadku likwidacji usługa zostanie wyłączona z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia na koniec okresu rozliczeniowego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisów. 
Pytanie 23
Sekundowy system naliczania, bez opłaty za inicjację połączenia,

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie Opisu przedmiotu zamówienia, w taki sposób, że sekundowe naliczanie czasu realizowanych połączeń głosowych, bez opłaty za inicjację połączenia realizowane dotyczy tylko połączeń krajowych i nie dotyczy połączeń na numery specjalne, infolinie i numery dodatkowo płatne, tzw. premium?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że możliwość połączeń wychodzących na numery specjalne i premium powinny być zablokowane z możliwością ich odblokowania na wniosek Zamawiającego.
Pytanie 24
Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 30 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potracenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto Zamawiający będzie miał także zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, które ma służyć do pokrycia roszczeń tytułu nienależytego wykonania Umowy, dlatego Wykonawca nie widzi potrzeby wyrażania zgody na potrącanie kar umownych  wynagrodzenia należnego. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(…)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 25
Faktury będą płacone z dołu

Uprzejmie informujemy, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na płatności z góry.
Pytanie 26
Czy Zamawiający zgodzi się na otrzymywanie bilingów dla usług stacjonarnych na wskazany adres email? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 27
Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 25.05.2018. Dodatkowy czas pozwoli wykonawcom na sprawdzenie możliwości technicznych świadczenia usług zgodnie z wymaganiami SIWZ.
Odpowiedź: Z uwagi na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 29.05.2018r., Zamawiający odstępuje od udzielenia odpowiedzi, z uwagi na fakt, iż stało się ono bezprzedmiotowe.
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